Per periudhen 8/mujore vlera e shpenzimeve operative eshte planifikuar 278 mije leke dhe realizimi i
tyre eshte ne nivelin 50% ose 139 mije leke.

Realizimi i buxhetit te Keshillit te Qarkut per periudhen 8/mujore per pjesemarje ne Programe
nderkombetare

Per periudhen 8/mujore ne Programin buxhetor te Keshillit te Qarkut eshte planifikuar buxhet per
financimin e projekteve me fonde nga Bashkimi Europian. Keshilli i Qarkut ne zbatim te funksioneve te
percaktuara me akte ligjore e nenligjore ka mare pjese gjeresisht ne aplikimet per projekte sipas
Programeve te bashkepunimit nderkufitar IPA CBC si dhe ne Programe te tjera nderkufitare. Aktualisht
jane finalizuar 4 projekte me nje vlere totale prej rreth 950 mije euro, per te cilat jane nenshkruar kontratat
me partneret dhe ka filluar implementimi i tyre. Per kete qellim ne Buxhetin e Keshillit te Qarkut per
periudhen 8/mujore jane planifikuar 40904 mije leke fonde per bashkefinancim. Realizimi i tyre si

8/mujor eshte ne nivelin zero per shkak se financimi i tyre do te filloje gjate 4/mujorit ne vazhdim.
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